1

令和２年度 第３回 大和市地域包括支援センター運営協議会 議事録

日 時  令和２年８月２０日（木） 午後１時３０分から午後２時３０分まで

場 所  大和市保健福祉センター４階 講習室Ⅰ・Ⅱ

出席者  委員 ８名（欠席 １名）、事務局 ８名  傍聴者 ０名

内 容

 １ 開会

 ２ 内容

（１）報告

ア 地域包括支援センター配置職員の異動状況について

（２）地域ケア推進会議について

 ３ 閉会

配布資料

資料１ 令和２年度 地域包括支援センター委託状況について（報告）

資料２ 大和市高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業

議事の経過

１ 開会

  ・事務局より、大和市地域包括支援センター運営協議会規則（以下「規則」という）第 6 条第 2

項の規定に基づき、出席者が過半数に達しているため、会議成立の旨を報告

  ・会長挨拶

  ・会長司会により、次第に沿って進行

 ２ 内容

（１）報告

ア 地域包括支援センター配置職員の異動状況について

  資料１に基づき事務局より説明

＜質疑応答＞ な し

報告事項について、委員全員一致により了承とする

（２）地域ケア推進会議について

   資料２に基づき事務局より説明

＜質疑応答＞

2

  （３）その他

    ・次回の地域ケア推進会議は市レベルの地域課題のうち、各地域包括支援センターで課題

として取り上げられることが多い認知症、多機関・多職種連携、地域の見守りの３つの

取り組みの状況についての報告と委員の皆様からのご意見を伺いたいと考えておりま

す。

    ・開催日時は令和２年１０月１５日（木）午後を予定しており、決定次第通知します。

    ・議事録については、議事録（案）を作成し、各委員に確認していただいた後に委員名を削

除し、市のホームページに掲載します。